ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

   Сорок седьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2010 года  №       433

г. Глазов

Об информации о состоянии   законности

и  правопорядка в Глазовском районе

за 6 месяцев 2010 года

Заслушав информацию Глазовского межрайонного прокурора А.В.Курбатова о

состоянии законности и правопорядка в Глазовском районе за 6 месяцев 2010 года, Глазовский

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Информацию Глазовского межрайонного прокурора А.В.Курбатова о состоянии

законности и правопорядка в Глазовском районе  за 6 месяцев 2010 года принять к сведению.

 2. Администрации Глазовского района  в целях реализации предложений Глазовского

межрайонного прокурора:

 - разработать и принять районные целевые программы по профилактике наркомании,

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Глазовский район» на

2011-2013 годы в срок до 10.10.2010 года;

- принять меры, направленные на соблюдение прав граждан в социальной сфере,

минимизацию последствий мирового финансового кризиса;

- принять действенные меры по профилактике    и обеспечению безопасности людей на

водных объектах на территории  муниципального образования «Глазовский район».

 3.  Отделу по обеспечению деятельности Районного Совета депутатов и организации

контроля Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета

депутатов и Администрации Глазовского района направлять в Глазовскую межрайонную

прокуратуру копии результатов проверок в соответствии с Положением о порядке проведения

ревизий и проверок в учреждениях и организациях, получающих средства из бюджета

Глазовского района.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и

правопорядка.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________2010 г.